
Contacto

Teléfono 942207122
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, nº29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2.2.58/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa de la Comunidad Autónoma de
Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bxq8E4e4O48S7pcxh TeWOg%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa de la Comunidad Autónoma de
Cantabria
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es
Sitio Web https://www.cantabria.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado de suministro de máquinas impresoras en regimen de
arrendameinto para la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa del
1 de diciembre 2024 al 30 de noviembre de 2025.

Contrato Basado de suministro de máquinas impresoras en regimen de arrendameinto para la Consejería deDescripción 
Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa del 1 de diciembre 2024 al 30 de noviembre de 2025.
Valor estimado del contrato 30.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.578,51 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 30/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bxq8E4e4O48S7pcxhTeWOg%3D%3D
https://www.cantabria.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL MACHINES TECHNOLOGY, S.L.
NIF B91509281
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

c/ Río Viejo 52
(41703) Dos Hermanas España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.578,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2.2.58/24
Fecha de Formalización 19/09/2024

Contrato

Resolucion Impresoras.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lvR
DOmwuv9Y%2BAblZVse6nMb6%2BKAuLJBi4OR8Q/H3obgCBPm9nz9tlV6AquVSSsFvBDqdGxkS4fHcsmbM0msc/bnPqfJBY
mB3wLgwRZuF%2B8iB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Contrato Basado en Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kaNSTBIrKfccA19AQujG7yetxGyE6icXLoNzjWxWuD9Mt1JaUPssrMHRAJFVB7SxpRbq8fCkFyZsHByfuVoZ%2Bb1/Rl9GRBZPnKxmKYsjAAGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lvRDOmwuv9Y%2BAblZVse6nMb6%2BKAuLJBi4OR8Q/H3obgCBPm9nz9tlV6AquVSSsFvBDqdGxkS4fHcsmbM0msc/bnPqfJBYmB3wLgwRZuF%2B8iB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lvRDOmwuv9Y%2BAblZVse6nMb6%2BKAuLJBi4OR8Q/H3obgCBPm9nz9tlV6AquVSSsFvBDqdGxkS4fHcsmbM0msc/bnPqfJBYmB3wLgwRZuF%2B8iB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lvRDOmwuv9Y%2BAblZVse6nMb6%2BKAuLJBi4OR8Q/H3obgCBPm9nz9tlV6AquVSSsFvBDqdGxkS4fHcsmbM0msc/bnPqfJBYmB3wLgwRZuF%2B8iB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2.2.18/22
Objeto Acuerdo Marco de suministro de maquinas fotocopiadoras e impresoras
2
Lote/Descripción Impresoras
Contrato Basado en Acuerdo Marco vigente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKViYTn3E40IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014349043 |  2024-001066611 | Wed, 09 Oct 2024 10:01:31:488 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36052493371722285019599925309625375280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKViYTn3E40IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKViYTn3E40IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

